

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の費用部	介護保険事業収益	648,330,470	636,204,130	12,126,340
	児童福祉事業収益	238,392,770	231,546,827	6,845,943
	保育事業収益	632,170,762	652,949,850	-20,779,088
	就労支援事業収益	76,129,926	78,207,318	-2,077,392
	障害福祉サービス等事業収益	481,259,351	470,609,383	10,649,968
	生活保護事業収益	768,069,367	782,151,866	-14,082,499
	補助事業収益	38,556	18,144	20,412
	経常経費寄附金収益	2,514,680	4,182,577	-1,667,897
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	2,846,905,882	2,855,870,095	-8,964,213
	人件費	1,898,221,291	1,764,972,477	133,248,814
	事業費	581,907,282	606,334,118	-24,426,836
	事務費	227,352,610	252,814,089	-25,461,479
	就労支援事業費用	72,014,939	70,572,398	1,442,541
	減価償却費	157,661,421	147,458,781	10,202,640
国庫補助金等特別積立金取崩額	-62,219,832	-75,081,537	12,861,705	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	2,874,937,711	2,767,070,326	107,867,385	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-28,031,829	88,799,769	-116,831,598	
サービス活動外増減の費用部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	133,124	127,535	5,589
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	909,720	0	909,720
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	14,049,632	15,377,719	-1,328,087
	サービス活動外収益計（4）	15,092,476	15,505,254	-412,778
	支払利息	6,141,576	6,332,915	-191,339
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	6,141,576	6,332,915	-191,339	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	8,950,900	9,172,339	-221,439	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-19,080,929	97,972,108	-117,053,037	
特別増減の費用部	施設整備等補助金収益	0	266,097,000	-266,097,000
	施設整備等寄附金収益	0	2,000,000	-2,000,000
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	1,210,510	375,000	835,510
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	1,210,510	268,472,000	-267,261,490
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	324,812	37,126,212	-36,801,400
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	263,747,222	-263,747,222	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	14,265,000	0	14,265,000	
特別費用計（9）	14,589,812	300,873,434	-286,283,622	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-13,379,302	-32,401,434	19,022,132	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-32,460,231	65,570,674	-98,030,905	
法人税、住民税及び事業税（12）	0	0	0	
法人税等調整額（13）	0	0	0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	-32,460,231	65,570,674	-98,030,905	
前期繰越活動増減差額（15）	1,649,479,782	1,678,323,502	-28,843,720	
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	1,617,019,551	1,743,894,176	-126,874,625	
基本金取崩額（17）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（18）	85,476,336	47,500,000	37,976,336	
その他の積立金積立額（19）	108,000,000	142,070,000	-34,070,000	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	1,594,495,887	1,649,324,176	-54,828,289	